- Ricci, Vincenzo, canonico: 55, 198.
- Riccio, Annibale: 121.
- Riccioli, padre: 4, 6, 90; suo libro, *Geografia*: 22.
- Richelet, Pierre, sua opera, *Dictionaire della Langue Francoise*: 197.
- Richelieu, cardinale: 18.
- Richer, Edmond, suo libro, *Libellus de Ecclesiastica et Politica Potestate*: 139.
- Ridolfo di Carpi, cardinale, suo manoscritto: 180.
- Riflessi Morali e Cristiani cavati per lo più dall'Epistole di San Paolo*, libretto di Patin: 190, 195.
- Rigaltzio: 87.
- Rigbery, sua opera, *Acta Mary Mercatoris cum Notis*: 89.
- Rigogli, sue opere: 19.
- Rikel, Dioniso, suo opuscolo, *Opusculum adversus pluralitatem Beneficiorum*: 51.
- Rimbotti, cavaliere, suo museo: 17.
- Rime*, opera di Rau: 74.
- Rinaldini: 37, 190; suo libro, *Ars Analytica Mathematicum*: 1, 4-5, 12.
- Rinalducci, abate: 5, 14; suo libro, *Historica di Castro*: 14.
- Ringhieri, avvocato: 98.
- Rinuccini, Ottavio, sue poesie: 94.
- Risbrochio, Fulgentio, sua opera, *Henricus Noris dogmatistes Augustino injurius summis pontificibus cardinalibus SS. Patribus doctoribus scholasticis infestus demonstratus*: 126, 134.
- Risposta Generale a Monsignor Claudio*, opera di Arnauld: 22.
- Ritterzusio: 13.
- Rituale Orantium*, libro di Hildebrand: 25.
- Roano: 23, 58, 120; suo arcivescovo: 11.
- Roccamora, Domenico, abate, suo libro, *Philosophia Juvenum Nobilium compendiosa*: 26.
- Rocchi, Bernardino, cardinale: 107.
- Rodio, Giovanni: 17; sue opere: 20; suo libro, *Commentario sopra Cornelio Celso*: 17.
- Roma: 2-5, 9, 11-15, 19-21, 24-28, 30, 35-37, 41, 43, 49-52, 55, 57-58, 60-62, 64, 67-68, 71-72, 75, 77, 79, 82, 84, 86-89, 92-93, 96-98, 100, 102, 105, 107-108, 112, 114, 119-125, 132-134, 136, 138-144, 146-149, 151-152, 157-160, 164-165, 171, 175, 180, 184-185, 189-191, 194-196, 198, 200-202, 207, 211.
- Romagna: 175-176.
- Roncalli: 146, 160.
- Ronco: 169.
- Rondinio, Natale, sue poesie: 64.
- Rongemont, Francesco: 51.
- Rosa, santa, suo panegirico: 27.
- Rosalesio: 71.
- Rosatium, Galeatium: 122.
- Rossetti, Donato, dottore: 35, 178; suo libro: 5, 27; suo libro, *Composizione e Passioni de' Vetri*: 28, 90; suo libro, *Fortificazione a rovescio*: 178.
- Rossi, Andrea: 27.
- Rossi, Antonio, padre: 148, 203; sua ode: 205.
- Rossi, Filippo: 147.
- Rotlinio: 6.
- Rottendorffio, Bernardo, sua lettera: 64.
- Rotterdam: 3.
- Rovai: 75.
- Rovigo: 6.
- Rubens, Pietro Paolo: 60.
- Rucellai, sua orazione: 25.
- Rudberckio: 6.
- Rudolphus L. Imperator Germania Instaurator Descriptus et in Academia Argentorat*, libro di Boechero: 54.
- Ruellio, sua opera, *Veterinaria*: 19.
- Ruffo, Jacopo, visconte: 74.
- Ruggeri, Tommaso, sua lettera: 161.
- Rulleo, Filippo: 96, 124, 183.
- Rulles: 85.
- Ruperto, Cristoforo Adamo, suo libro, *Floro (il)* e suo libro, *Istoria* e suo libro, *Mercurio epistolare (il)* e suo libro, *Observation Civiles Morales et Grammatico* e suo libro, *Somponio (il)* e suo libro, *Valerio Massimo (il)*: 25.
- Ruscelli: 25.
- Rutilio Tauro Emiliano Palladio: 163.
- Ruysch, Corrado: 112-115
- Ruzname, Mauro: 128, 143.
- Rycaut, Paul, suo libro, *Istoria dello stato presente dell'imperio ottomano* e suo libro, *Libro della Chiesa Greca*: 197.
- Ryekio: 99.
- S. Patris Bernardi Claravallensis Abbatis primi Melfiflui Ecclesia Doctoris Operum Auctartium sive Tomus VII*, opera: 54.
- Sabelli, Mario Antonio, sua opera, *Dialogo de latina lingua reparatione*: 11.
- Sabino, suo epigramma, *De Bibliotheca*: 18.
- Sachs, Jacopo Filippo, medico, sua opera, *Grammarologia curiosa* e sua opera, *Ocean Macro*: 30.
- Sacra Bibliothecarum illustrium arcana resecta*, libro di Spitzel: 36.